Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 97/2015 – 26 de Junho de 2015

1/2

OCORRÊNCIA: DISPENSA POR CONVOCAÇAO DA JUSTIÇA ELEITORAL

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão

RODRIGO FERNANDES CUNHA NUGDI 06/4/2015 e 10/04/2015 23007.008089/2015-82 DEFERIDO

PORTARIA Nº 052, DE 20 DE JANEIRO DE 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (…),
resolve:

Designar o professor Gilson Bispo de Jesus, matrícula SIAPE
nº1194527, como substituto eventual da Vice-Direção do Cen-
tro de Formação de Professores desta Universidade, para o
exercício de 2015.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA Nº 568, DE 16 DE JUNHO DE 2015

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, (…), resolve:

Alterar a Portaria Nº 461/2015, referente à composição do
Comitê de Ética em Pesquisa com Seres Humanos (CEP) desta
Universidade, passando a vigorar com os seguintes membros:

ELISSANDRA ULBRICHT WINKALER - Matrícula SIAPE Nº
1716209 (Coordenadora);
ADRIANA LOURENÇO LOPES - Matrícula SIAPE Nº 1633414
(Vice-Coordenadora);

ADÍLIO CAMPOS PORTUGAL - Matrícula SIAPE Nº 1690258;
CINTIA MOTA CARDEAL - Matrícula SIAPE Nº 1757640;
FABIANA LOPES DE PAULA VELOSO - Matrícula SIAPE Nº
1517602;
FRANCISCO HENRIQUE DA COSTA ROZENDO - Matrícula SIAPE
Nº 1694859;
HERMES PEDREIRA DA SILVA FILHO - Matrícula SIAPE Nº
1465951;
JACQUELINE RAMOS MACHADO BRAGA - Matrícula SIAPE Nº
1334513;
LETÍCIA SAMPAIO DA SILVA - (Representante dos usuários)
NARA ELOY MACHADO MATURINO - Matrícula SIAPE Nº
1748917;

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão Destino Evento

ABDON TAPIA TADEO CETEC 22 a 25/04/2015 23007.008535/2015-59 DEFERIDO SALVADOR-BA BANCA

JORGE FERNANDO SILVA DE MENEZES CFP 03 a 06/05/2015 23007.009405/2015-33 DEFERIDO FORTALEZA-CE AVALIAÇÃO

JOSE PEREIRA MASCARENHAS BISNETO CCAAB 17 a 20/05/2015 23007.008807/2015-11 DEFERIDO FORTALEZA-CE AVALIAÇÃO

GILSELIA MACEDO CARDOSO FREITAS CFP 12/05/2015 23007.009441/2015-05 DEFERIDO ITABERABA-BA SEMINARIO

RENATO DE ALMEIDA CCAAB 27 a 31/05/2015 23007.009590/2015-66 DEFERIDO PORTO DE PEDRAS-AL ENCONTRO

ROGERIO FERNANDO DE JESUS CCAAB 11 a 15/05/2015 23007.009338/2015-57 DEFERIDO SANTA MARIA DA VITORIA-BA CURSO

MILSON DOS SANTOS BATISTA CCAAB 29 a 30/04/2015 23007.008693/2015-17 DEFERIDO SALVADOR-BA WORKSHOP

JORGE LUIZ CUNHA CARDOSO FILHO CAHL 09 a 13/06/2015 23007.009244/2015-88 DEFERIDO BRASILIA-DF CURSO

DANIEL MELO DE CASTRO CCAAB 29/04 a 01/05/2015 23007.008687/2015-51 DEFERIDO MARINGUA-PR BANCA

EUZELINA DOS SANTOS BORGES INACIO CCAAB 13 a 14/04/2015 23007.007982/2015-91 DEFERIDO LENÇOIS-BA EXCURSÃO

MILSON DOS ANJOS BATISTA CCAAB 23 a 28/04/2015 23007.008692/2015-64 DEFERIDO CACHOEIRA-BA CURSO

LILIAN PEREIRA CANARIO CCS 15/06/2015 a 15/12/2017 23007.005714/2015-34 DEFERIDO UFBA DOUTORADO

Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 97/2015 – 26 de Junho de 2015

2/2

CLEIDSON CARNEIRO GUIMARÃES – Matrícula SIAPE Nº
2198801

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA Nº 573, DE 18 DE JUNHO DE 2015

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias (…), resolve:

Delegar à Coordenadora do Colegiado do curso de Bacharela-
do em Ciências Exatas e Tecnológicas do CETEC desta Univer-
sidade, Professora CAROLINA MORENO SALCEDO NUNES,
Matrícula SIAPE Nº 2126500, a prerrogativa de conduzir o ato
de Colação de Grau dos formandos do referido curso, relacio-
nados abaixo.

BEETHOVEN QUEIROZ PELLEGRINI – Matrícula 201120382
RAILSON CARNEIRO ALEXANDRINO RODRIGUES – Matrícula
2010.0108

Silvio Luiz de Oliveira Soglia